令和３年９月１日

市町農業委員会事務局長 様
府中町環境課 様
海田町都市整備課 様
坂町産業建設課 様

広島県農業委員会ネットワーク機構
一般社団法人広島県農業会議
事 務 局 長 高 橋 誠

令和４年度農業委員会における予算措置等について（お願い）

平素より、本会議の業務推進について格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、各市町におかれましては、来年度の予算編成の作業に入られることと思いますが、下

記の内容の農業委員会関係の予算措置について、格別のご配慮をいただきますようお願いいた
します。
なお、広島県農業会議会費については、別途ご依頼をいたします。

１．新聞及び出版物
（１）全国農業新聞 ７００円／１ヶ月×１２ヶ月＝８，４００円
（２）２０２３年農業委員会手帳 ６４０円
（３）２０２３年農業委員会活動記録セット ５３０円
（４）２０２２年度（令和４年度）農業委員会業務必携 １，４９０円
（５）のうねん（年 6回 5.7.9.11.1.3月発行） １，８４８円

２．農業委員会委員の公務災害補償制度 １口（Ａ型 ３０日活動日数） １，０００円
（２０２２年１０月～２０２３年９月） （Ｂ型 ６０日活動日数） １，５００円

（Ｃ型 ９０日活動日数） ２，０００円
（Ｄ型 通年型 相談員） ３，０００円

加入口数は、Ａ・Ｄは５口 Ｂ・Ｃは４口限度
３．会費
（１）令和４年度農業委員会ウーマンネット広島会費 １人あたり ３，０００円
（２）令和４年度広島県農業委員会職員協議会会費 １人あたり ２，０００円

４．旅費等
（１）令和４年度農業委員会委員研修会 県 内 ２回
（２）令和４年度農業委員会女性委員研修会 県 内 ２回
（３）令和４年度農業委員会職員研修会（新任・テーマ別） 県 内 ３回
（４）令和４年度農業委員会会長・事務局長等会議 県 内 ３回
（５）令和４年度全国農業委員会会長大会（５月） 東京都 １回
（６）令和４年度中四国ブロック農業委員会女性委員研修会（６月） 岡山県 １回
（７）令和４年度全国農業委員会職員全国研究会（１０月） 東京都 １回
（８）令和４年度全国農業委員会会長代表者集会（１１月） 東京都 １回
（９）令和４年度全国農業委員会女性委員活動推進シンポジウム（３月） 東京都 １回

（一社）広島県農業会議

担当：平山

ＴＥＬ：０８２－５４５－４１４６

ＦＡＸ：０８２－２４６－１８２５

hirayama

令和３年度第２回農業委員会会長・事務局長等会議　　　（令和３年９月１７日(金)：WEB会議)

hirayama

資料５－２